ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540--000

GABINETE 05 (AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO)
LUIZSINTRAFVA@GMAIL.COM

(88)9 9803-3630

CA:\1AP.r; ~; '11 ~.

MOÇÃO DE PESAR

O Vereador Luiz Francisco de Sousa, no uso de

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,

manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar aos familiares da senhora

Maria Eronildes Máximo, pelo seu falecimento ocorrido no dia 1 O de fevereiro

do corrente ano.

Maria Eronildes Máximo nasceu no dia 03 de julho de 1949, filha do

Senhor João Máximo Sobrinho e da Senhora Antônia Francelino de Sousa

(Totonha). Casou-se com o Senhor Antônio Vicente, mais conhecido como

"Mozinho", no qual teve 4 (quatro) filhos, Raimundo Nonato Romildes Máximo,

João Jonildes Ferreira Máximo, Antônio Vicente Antonildes Máximo e Antônia

Mozenildes Máximo Ferreira, e 5 (cinco) netos, Gabriela Rayane, Sara

Emanuela, Arthur, Davi e Heitor.

Residia com o seu esposo na Rua 1 O de Novembro, nº 02, bairro Centro,

era evangélica da Igreja Nova Vida Church e dona de casa, porém, também

ajudava seu esposo no mercantil.

Neste momento, os entes queridos estão enfrentando o pesar pela partida

da senhora Maria Erolnildes, uma pessoa notável, dedicada a uma vida digna

e construtiva. Ela era conhecida por sua generosidade e amor ao próximo, sua

integridade e seu compromisso com a família.

Através desta moção, queremos expressar nossas mais profundas

condolências e solidariedade à família enlutada e a todos que compartilham

dessa perda.

Enviamos nosso abraço fraterno e votos de pesar, desejando que a paz e

o conforto permaneçam presentes para todos, com a fé em Deus como alicerce,

para que a senhora Maria Eronildes possa descansar em paz.

_ · _ .. ~§BEADOR_ ~-- ., -· . ,,, "VÁRZEA ALEGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO" - ....

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÊ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE

GABINETE 05 (AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO)
LUIZSINTRAFVA@GMAIL.COM

CEP: 63540-000 (88)9 9803-3630

"Porque este Deus é o nosso Deus para sempre, ele será nosso guia até

a morte." Salmos 48: 14 assim nos fala a escritura sagrada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 19 de fevereiro

de 2024.

SUBSCRITO POR:

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
VEREADOR AUTOR

MAIKO DE MORAIS COSTA: _ __._/_....-'-'-..-.,/?.....,,4 __ ,......... ___ , __ ~_-_-.:> _____ _

~ ' . ~ ~

•••• • _ ~ - • 1 • r~i; ,

. . _' "VÀRzEA AL;EGRE. 1CIDADE DO AMOR IFRATERNO"

- .:u,.